

# احضار شادیار عمرانی، نویسنده و روزنامه‌نگار

## یادداشت

روزنامه هرا بنا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

[subscribe.np@hra-news.org](mailto:subscribe.np@hra-news.org)

صاحب امتیاز: مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

طراح و سردبیر: ر - خ



## اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده پانزدهم بند دوم این اعلامیه:

هیچ احدی را نمی بایست خودسرانه از تابعیت [ملیت] خویش محروم کرد، و یا حق تغییر تابعیت [ملیت] را از وی دریغ نمود.

در پی دستگیری دوتن از آشوریان در اصفهان که در رابطه با کشیشان اسبق کلیسای "عمانول" تهران در بهمن ۱۳۹۱ بازداشت شده بودند شادیار عمرانی از سوی نماینده آشوریان در مجلس (یوناتان بت کلیا) برای دادن پاره‌ای توضیحات احضار شد.

شادیار عمرانی نویسنده، روزنامه نگار آزاد و مترجم که با رسانه‌های فارسی زبان خارج از کشور با تخلص "شورش رها" همکاری داشته به علت همکاری با آشوریان دستگیر شده، به صورت تلفنی در تاریخ‌های ۲۳ بهمن ۱۳۹۱ و در ۶ اسفند ۱۳۹۱ احضار گردیده است.

خانم عمرانی با مسیحیان ایرانی از طریق تهیه خبر، گزارش، مقاله ارتباط و همکاری دارد.

## تصویب قانون جدید مجازات اسلامی در شورای



### نگهبان

یک عضو شورای نگهبان روز شنبه اعلام کرد که قانون جدید مجازات اسلامی تصویب شده است. حسینعلی امیری گفت: کار بررسی لایحه مجازات اسلامی از نظر شورای نگهبان تمام شده است و به زودی برای ابلاغ از سوی شورای نگهبان به ریاست مجلس ارجاع می‌شود. او این قانون ۷۲۰ ماده ای را کامل‌ترین قانون مجازات اسلامی نامید.

در این حال، حمیدرضا طباطبایی، نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس، گفت: قانون جدید مجازات اسلامی از اوایل خرداد سال جاری اجرا می‌شود.

## توقیف نشریه "عصر حضور" در کرمان



نشریه اصلاح طلب عصرظهور با حکم دادستان داسرای ویژه روحانیت کرمان توقیف شد.

چاپ عکسی از سید محمد خاتمی و درج مطالبی در ارتباط با کاندیداتوری رییس جمهور سابق ایران در ویژه نامه نوروزی این نشریه علت توقیف این نشریه محلی اصلاح طلب عنوان شده است.

بنا به اخبار واصله حکم توقیف این نشریه در اواخر اسفند ۱۳۹۱ صادر و متعاقب آن در شامگاه ۲۵ اسفند تمامی نسخه‌های ویژه نامه نوروزی این نشریه ضبط شد.

گفته می‌شود به مسوولان این نشریه گوشزد شده که تا پس از انتخابات ریاست جمهوری از چاپ نشریه خودداری کنند.





## هشدار آیت‌الله خامنه‌ای نسبت به هرگونه اعتراض در انتخابات آینده

آیت‌الله خامنه‌ای "ساز و کار" انتخابات در ایران را "بسیار مستحکم" توصیف و هرگونه اعتراض نسبت به انتخابات را رد کرد.

رهبر جمهوری اسلامی که صبح امروز در دیدار جمعی از کارگران ایران درباره انتخابات ریاست جمهوری پیش رو در این کشور سخن می‌گفت، اظهار داشت: "اعتراضاتی که در گوشه و کنار می‌شود، واقعا بیجاست." همچنین در حالی که در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایران، بسیاری نسبت به رد صلاحیت اسفندیار رحیم مشایی نامزد دولت و همچنین نامزدهای اصلاح طلبان ابراز تردید می‌کنند، آیت‌الله خامنه‌ای از شورای نگهبان دفاع کرد و گفت: "تشخیص شورای نگهبان، تشخیص انسانهای عادل و بصیر نسبت به صلاحیت‌هاست."

آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی نسبت به تعدد نامزدهای انتخابات آتی ریاست جمهوری در ایران اعتراض کرد و گفت: "کسانی که داوطلب می‌شوند در محاسبات خود اشتباه نکنند و بدانند عرصه مدیریت اجرایی کشور یعنی چه."

تا کنون چهره‌های سیاسی بسیاری که اغلب آن‌ها از جناح طرفدار آیت‌الله خامنه‌ای هستند، برای نامزدی در انتخابات آینده اعلام آمادگی کرده‌اند.

رهبر جمهوری اسلامی همچنین تاکید کرد: "انتخابات در وقت مقرر انجام خواهد گرفت."

این اظهارات آیت‌الله خامنه‌ای در حالی است که احتمال آن می‌رود در صورت رد صلاحیت نامزد دولت از سوی شورای نگهبان، محمود احمدی‌نژاد نسبت به برگزاری انتخابات تعلل کند.

به تازگی حسین مظفر معاون نظارت رئیس مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت که: "متأسفانه قانون انتخابات توسط وزارت کشور تا کنون اجرا نشده است و در این خصوص خبرهای خوبی به ما نرسیده و در اجرای قانون تعلل ورزیده شده است."

مظفر ادامه داد: "اینکه گفته می‌شود شاید فتنه جدید قبل از انتخابات باشد آثارش همین است که دولت در اجرای قانون کوتاهی می‌کند و دولت یک بازی خطرناکی را انجام می‌دهد."

## دو نفر در ورامین اعدام شدند



دو زندانی متهم به قاچاق مواد مخدر در محوطه ندامتگاه خورین ورامین به دار آویخته شدند.

صبح امروز دو زندانی که در امر نگهداری و حمل مواد مخدر کراک فعالیت داشت، در محوطه ندامتگاه خورین ورامین به دار آویخته شدند.

متهمان "قاسم-ب" ساکن پیشوا و "هادی-خ" ساکن ورامین بودند که در ارتباط با نگهداری و حمل ۴۰۰ گرم کراک توسط "قاسم-ب" و "۵۴۷ گرم توسط "هادی-خ" در دادگاه انقلاب شهرستان ورامین به اعدام محکوم شده بودند.

رای صادر شده از سوی این دادگاه مورد تایید دادسرای کل قرار گرفت و تقاضای عفو این دو نفر توسط کمیته عفو، تخفیف و تبدیل مجازات قوه قضاییه مردود شناخته شد و صبح امروز در محل ندامتگاه خورین به دار آویخته شدند.

## یعقوب خضری، روزنامه نگار به

### زندان مهاباد رفت



در پی احضار یعقوب خضری، روزنامه نگار، فعال فرهنگی و دانشجویی جهت اجرای حکم، نامبرده پس از معرفی خود روانه زندان مهاباد شد.

یعقوب خضری دبیر دبیرستانهای مهاباد، دانشجوی کارشناسی ارشد و از مسئولین انجمن ادبی مهاباد است که برای گذراندن حکم یک سال تعزیری خود به زندان مرکزی مهاباد رفت.

یعقوب خضری روزنامه نگار، وبلاگ نویس، فعال فرهنگی و دانشجویی در تاریخ ۲۴ خرداد ۱۳۹۱ همراه با تعدادی دیگر از روزنامه نگاران و فعالان دانشجویی توسط اداره اطلاعات مهاباد دستگیر و پس از گذشت بیش از یک ماه با قرار وثیقه ۸۰ میلیون تومانی به طور موقت آزاد شده بود.

## آخرین اخبار از وضعیت

### غالب حسینی و علی

### آزادی



غالب حسینی و علی آزاد، دو فعال کارگری بازداشت شده، در وضعیت نامشخصی بسر می‌برند.

تداوم بازداشت غلب حسینی و علی آزادی فعالین کارگری و از اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری و عدم پاسخگویی مشخص از جانب مسئولین مربوطه نگرانی خانواده‌ها و دوستان آنان را نسبت به وضعیت نامشخص و همچنین وضعیت سلامتی این فعالین کارگری تشدید کرده است.

لازم به ذکر است که بازجویی این دو فعال کارگری به پایان رسیده و مسئولین اداره اطلاعات از ارجاع پرونده آنان به مراجع قضایی سرباز زده؛ و از پاسخگویی لازم و قانونی به خانواده‌های آنان خودداری می‌نمایند.

مسئولین امنیتی با شدیدترین و اهانت آمیزترین وجه ممکن با خانواده‌ها برخورد نموده و مراجع قضایی، خصوصاً قاضی مربوطه با توجه به هماهنگی اداره اطلاعات با آنان مدام خانواده‌ها را تهدید به بازداشت می‌نماید؛ و پی‌گیری خانواده‌ها نسبت به وضعیت نامعلوم عزیزان خود را شایسته‌اشد برخورد و مجازات می‌داند.